1150 CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 27-12-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 38/2016/NQ-HðND

       Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc ñặt tên và ñiều chỉnh giới hạn một số tuyến ñường

trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 4

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính Phủ
về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ
Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện
một số ñiều của Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng ban
hành kèm theo Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11/7/2005 của Chính Phủ;

 Xét Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ñề nghị ban hành nghị quyết ñặt tên các tuyến ñường và
ñiều chỉnh giới hạn một số tuyến ñường trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi, tỉnh
Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý
kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. ðặt tên và ñiều chỉnh giới hạn một số tuyến ñường trên ñịa bàn
thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

1. ðặt tên cho 06 tuyến ñường như sau:

a) ðường Nguyễn Văn Linh: ðiểm ñầu là Quốc lộ 1A, ñiểm cuối là ñầu cầu Trà
Khúc 1 (phía Bắc); chiều dài 3.300m.

b) ðường Hoàng Sa: ðiểm ñầu là Quốc lộ 24B (vòng xoay thuộc ñịa bàn xã
Tịnh Khê), ñiểm cuối là Quốc lộ 1A; chiều dài 12.000m.

c) ðường Trần Văn Trà: ðiểm ñầu từ ngã 3 vào UBND xã Tịnh Thiện (cầu sắt),
ñiểm cuối là ñường Nguyễn Văn Linh (Quốc lộ 1A cũ); chiều dài 6.100m.

d) ðường Võ Nguyên Giáp: ðiểm ñầu là Quốc lộ 1A, ñiểm cuối là ñường sắt;
chiều dài 4.100m.

ñ) ðường Tế Hanh: ðiểm ñầu là ñường Nguyễn Văn Linh (Quốc lộ 1A cũ),
ñiểm cuối là ñường sắt; chiều dài 2.600m.

CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 27-12-2016 1151

e) ðường Trường Sa: ðiểm ñầu là cầu Cửa ðại, ñiểm cuối là ñường Bà Triệu;
chiều dài 8.800m.

2. ðiều chỉnh giới hạn 04 tuyến ñường như sau:

a) ðường Mạc ðĩnh Chi:

Giới hạn mới: ðiểm ñầu là ñường Hai Bà Trưng, ñiểm cuối là ñường Phan Bội
Châu; chiều dài 919m.

b) ðường Nguyễn Cư Trinh:

Giới hạn mới: ðiểm ñầu là ñường Quang Trung, ñiểm cuối là ñường Phan Bội
Châu; chiều dài 785m.

c) ðường Trần Nhân Tông:

Giới hạn mới: ðiểm ñầu là ñường Trần Cẩm, ñiểm cuối là ñường Chu Văn An;
chiều dài 1.882m.

d) ðường Trương ðịnh:

Giới hạn mới: ðiểm ñầu là ñường Tôn ðức Thắng, ñiểm cuối là Ngã Năm Thu
Lộ; chiều dài 1.154m.

   ðiều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh
và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 ðiều 3. Hiệu lực thi hành

1. Bãi bỏ khoản 74 mục I Nghị quyết số 08/2003/NQ-HðNDK9 ngày 17 tháng
7 năm 2003 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ñặt tên một số con
ñường của thị xã Quảng Ngãi.

 2. Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XII, kỳ họp
thứ 4 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực thi hành từ ngày 24 tháng
12 năm 2016./.

 CHỦ TỊCH
 Bùi Thị Quỳnh Vân